
Vakcinēti:  170 klienti (95 %)
45 darbinieki (33%)

Vakcinācijas process VSAC “Latgale” filiālē “Mēmele”



Motivācija vakcinēties uzsākta vienlaicīgi ar COVID-19 

infekcijas izplatību valstī:

• individuālas pārrunas ar klientiem un darbiniekiem;

• ārkārtas situācijas izsludināšana (ierobežojumi);

• COVID-19 izolācija (21diena);

• informācija par smagu slimības gaitu;

• informatīvi materiāli par vakcināciju;

• sadarbība ar ģimenes ārstu (konsultēja un piedalījās); 

• vakcinācijas brigādē strādā ārsti;

• personīgs uzaicinājums vakcinēties un vakcinēšanās.



Klientu sagatavošana vakcinācijai

• klientu informēšana un viedokļu noskaidrošana;

• klientu tuvinieku un likumīgo pārstāvju informēšana un viedokļu noskaidrošana;

• ģimenes ārsta konsultācijas (kondrindikācijas);

• klientiem pirms vakcinācijas veikti Covid -19 siekalu testi (48 stundas);

• klienta kartē – klienta un/vai klienta aizgādņa paraksts par piekrišanu

vakcinācijai pret Covid-19 (viens rakstiskais atteikums);

• pirms vakcinācijas aizpildīta informētā piekrišana vakcīnas veikšanai.



• telpas minimālā platība – 20 m2., ar nodrošinātu vēdināšanas iespēju,vēlams ar izbūvētu 
izlietni;

• telpā nedrīkst būt mīkstais grīdas segums, grīdām jābūt viegli dezinficējamām;

• divi galdi – viens vakcinācijas aprīkojumam, otrs – datortehnikai un dokumentiem;

• trīs krēsli vakcinācijas telpā;

• trīs krēsli ārpus vakcinācijas telpas pacientu novērošanai;

• ārpus vakcinācijas telpas ir jābūt nodrošinātai iespējai izpildīt epidemioloģiskās 
prasības, piemēram, personu distancēšanos u.c.;

• divas atkritumu tvertnes;

• būtu vēlams ledusskapis;

• nepieciešams elektrības pievads (220V);

• personāls, kurš koordinēs vakcinējamo personu plūsmu.

Vakcinācijas vietas iekārtošana



Vakcinācija 12.02.2021.

• sagatavoti vakcinējamo saraksti;

• izveidotas 3 vakcinācijas vietas ( 9 ārstniecības personas);

• vakcinācijas procesā piedalījās sociālas nodaļas speciālisti;

• pirms vakcinācijas aizpildīta informētā piekrišana vakcīnas veikšanai (anketa);

• novērošana -15 min. pēc vakcinācijas;  

• novērošana - 3 dienas pēc vakcinācijas.



Paldies!

Olga Jalovčuka, 

VSAC “Latgale” filiāles “Mēmele” vadītāja, 
18.02.2021.


